2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	27 октября 2021 года
	IV-№ 67-2

О внесении изменений в решение сессии поселкового Совета депутатов от 02.02.2009 г. №19-2 «Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих и о дополнительных  доплатах за особые условия муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста – экономиста Администрации МО «Поселок Айхал» М.Е. Павловой, Председателя Комиссии по бюджету, налоговой  политике, землепользованию, собственности А.М. Бочарова, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, пункта 2 статьи 22 Федерального закона №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указа Главы Республики Саха (Якутия) №2079 от 06.10.2021 г. «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Саха (Якутия), окладов месячного содержания государственных гражданских служащих Республики Саха (Якутия), расчетных размеров должностных окладов муниципальных служащих Республики Саха (Якутия), статьи 2 Положения «О денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих и о дополнительных доплатах за особые условия муниципальной службы в Администрации МО «Поселок Айхал» (с последующими изменениями и дополнениями)», поселковый Совет депутатов решил:
1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему решению;

2. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему решению;

3. Приложение №2.1. к Положению изложить в новой редакции согласно Приложению №3 к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2021 г.

6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Бочаров А.М.)
	Глава поселка

____________________ Г.Ш. Петровская

	Председатель

поселкового Совета депутатов
______________________ С.А. Домброван

Приложение №1

к решению поселкового Совета депутатов

от 27.10.2021 г. IV-№ 67-2
Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в муниципальном образовании «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), установленный с 01.07.2021 г.

	Наименование должностей
	Должностное вознаграждение в месяц (руб.)

	Глава поселка
	40 263,87

Приложение №2
к решению поселкового Совета депутатов

от 27.10.2021 г. IV-№ 67-2

Должностные оклады муниципальных служащих муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), установленные с 01.07.2021 г.

	Наименование должностей
	Должностной оклад в месяц (руб.)

	Главная должность

	Заместитель главы администрации
	12 684,97

	Старшая должность

	Главный специалист
	8 672,85

	Ведущий специалист
	7 667,39

	Младшая должность

	Специалист 1 разряда
	5 979,60

Приложение №3
к решению поселкового Совета депутатов

от 27.10.2021 г. IV-№ 67-2

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин муниципальным служащим муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), установленные  с 01.07.2021 г.

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей)

	Муниципальный советник 1-го класса
	2 571,57

	Муниципальный советник 2-го класса
	2 365,47

	Муниципальный советник 3-го класса
	2 172,51

	Советник муниципальной службы 1-го класса
	1 997,92

	Советник муниципальной службы 2-го класса
	1 836,47

	Советник муниципальной службы 3-го класса
	1 688,12

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	1 551,61

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	1 426,90

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	1 296,95

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	1 190,62

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	1 096,11

	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	1 006,85